
 

 
 

UNIONE EUROPEA I.C. “B. TELESIO” MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. TELESIO” 
Via Modena S. Sperato, n. 1 - 89133 Reggio Calabria 

Codice Meccanografico: RCIC84200V – Codice Fiscale 92066590800 
Tel. 0965 685016  -  Email: rcic84200v@istruzione.it  e rcic84200v@pec.istruzione.it – Sito web: www.ictelesiomontalbettirc.edu.it 

Scuola dell’Infanzia “Modena” e “San Giorgio” Scuola Primaria “B. Telesio” e “G. Ciraolo” 
Scuola Secondaria di I grado “E. Montalbetti” 

 

 

CIRCOLARE N.121 

Reggio Calabria, 08 gennaio 2022 

A tutti i genitori 
A tutti i docenti curriculari e di sostegno 

della scuola dell’ infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Agli assistenti educativi e/o alla comunicazione 

dell’IC “B. Telesio” 
Sito WEB 

 

Oggetto: Ripresa attività didattica in DAD. Attività didattica in presenza per gli alunni con 
disabilità e con bisogni educativi speciali. Ordinanza sindacale n. 2 del 07 gennaio 2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 2 del 07 gennaio 2022 “Ulteriori misure per la prevenzione del contagio da 
covid-19. Ordinanza contingibile e urgente per la tutela della salute pubblica. Sospensione delle attività 
didattiche ed educative in presenza delle scuole pubbliche, paritarie e/o private di ogni ordine e grado, 
ricadenti nel territorio del comune di Reggio Calabria, dal 10 gennaio 2022 al 15 gennaio 2022”, 
VISTO IL DPCM del 3 novembre 2020, 
VISTA la nota ministeriale 1990 del 5 novembre 2020 che dispone lo svolgimento, preferibilmente in 
presenza, delle attività didattiche destinate agli alunni diversamente abili e con BES, 

 
DISPONE 

 
1. la sospensione delle attività didattiche in presenza per tutte le classi della scuola dell’infanzia, primaria e 

della scuola secondaria di I grado a partire dal 10 gennaio fino al 15 gennaio 2022; 
2. l’attivazione per le classi di cui trattasi della DAD; 
3. che per l’attivazione della DAD e Orario lezioni sincrone relativa alla secondaria di I grado si rimanda 

all’orario che sarà comunicato dai coordinatori dei singoli consigli; 
4. Che per le classi della scuola dell’infanzia e primaria sarà attivata DAD secondo le modalità concordate 

con le famiglie che saranno comunicati dai coordinatori di classe; 
5. che, a partire dal giorno 10/01/2022 e fino al 15/01/2022, sarà data la possibilità di frequentare in 

presenza ai suddetti alunni tutti i giorni, escluso il sabato, dalle ore 8:30 alle ore 11:30. I docenti di 
sostegno sono pregati di contattare i genitori e di proporre loro questa possibilità e di acquisire, 
eventualmente, la loro volontà in merito per iscritto su modulo allegato. 
Resta la discrezionalità da parte dei genitori di far frequentare o meno le attività in presenza. Gli alunni 
che dovessero presentare sintomatologie particolari (stati influenzali, febbrili, tosse, ecc.) non saranno 
ammessi alla frequenza in presenza. Si raccomanda ancora una volta la responsabilità genitoriale della 
misurazione della temperatura prima di uscire da casa, della dichiarazione di eventuali contatti diretti 
con riconosciute positività al virus SARS CoV 19 o di eventuali positività al virus SARS CoV 19. 



 

                                                                     

Ciò premesso gli insegnanti di sostegno presteranno servizio in presenza collegandosi dal plesso di 
appartenenza con il gruppo classe che lavora a distanza, secondo un piano orario appositamente 
predisposto e personalizzato. 
Allo scopo si assicura che saranno rispettate tutte le norme in materia di sicurezza previste nel 
Protocollo d’Istituto, i locali saranno sottoposti ad adeguata aereazione e ad igienizzazione accurata da 
parte dei collaboratori e tutti gli operatori useranno i dispositivi di sicurezza, in particolare le 
mascherine FFP2, previsti dalla normativa vigente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Marisa G. Maisano 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 


